社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田 2025年  9月  1日発行（第080号）

法人理念：すべての人がより善い人生を生きるために

私たちは、保育、介護、障がい者支援を通じて、地域と世代を結ぶ場を提供し、人がより善く生きていくための礎となります。

法人使命：一人ひとりの才能が発揮され、笑顔と感謝に溢れた世界を実現する。

ケア理念：自分で選択する人生を　自分らしく生きる

行動指針：１、人を幸せにする専門職として、すべての人に感謝を忘れず笑顔で「ありがとう」を伝えます。

　　　　：２、尊厳を尊重し、一人一人が大切にしてきた人生を大切にし、チームで支援します。

　　　　：３、プロフェッショナルとして知識を高め、地域に必要とされるサービスを提供します。

9月の行事予定 9月のお誕生者

　　　・誕生日会　　 鈴木　フク　様 S１２年　９月24日

　　　・外食レク　　 小林　靖子　様　 S14年　　９月7日

　　　・お楽しみ会 竹内　キイ子　様 S９年　　９月12日

　　　・敬老会 小林　シズ子　様 S８年　　９月１日

竹部　八千代　様 S11年　　９月29日

今月の毛里田バウちゃん

スケジュールが盛りだくさんの🐕です。

おてんばで食いしん坊で元気に育ってます。( ´∀｀ )

いつも、皆さん応援ありがとうございます。

これからも宜しくお願い致します。

　　　バウです

お知らせ

           日頃よりご家族様、関係者のみなさまには多大なるご支援、ご協力に感謝いたします。

　　　8月は感染症の発生や脱水症などのご病気もなく皆様穏やかに生活をされておりました。

　　施設周辺でも新型コロナ感染者が増えていると嘱託医よりお話を頂いております。施設として９月1日～15日まで一時

　　面会制限をさせて頂き、発生状況に応じて再開を決定していく事となりました。

施設長　今泉　正規

介護でお困りのことがございましたら、どんなことでもお気軽にご相談ください。

月曜日～金曜日の平日9時～17時の間に事務所窓口へお声掛けください。お待ちしております。

連絡先：0276-56-9357　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　介護支援専門員　　富田

（各ユニットにて行事）

社会福祉法人毛里田睦会　理事長　長谷川俊道

社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田

〈ご案内〉

　　9/16（火）以降に電話にて面会予約の確認をして頂けたら幸いです。8/30納涼祭を行いました。ご参加して頂きました

　　　皆様、誠にありがとうございました。今回の経験を生かして来年も開催予定です！

毛里田の風

9月号

各ユニット（縁＊結＊奏）より

☆6月の各ユニットイベントのご様子です。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　4月生まれの利用者様です（　＾ω＾）・・・おめでとうございます！　　　　　　　　　７月26日　　田中志子先生の講演会のご様子です

S・K 様　　　　昭和 9年8月7日生まれ

生まれた何処ですか　　・・・ 京都市生まれ小学校3年生時群馬県に来ました。

お仕事は何してましたか　・・・ 冨士重工です

冨士重工の会社でバレ－ボールの代表選手になり

色んな県に遠征試合に行きました。（海外も）

好きな歌　・・・ 石原裕次郎だね！ならなんでも好きだよ（良く歌うから）

看護より 担当: 小林NS

いつまでも暑さが去りやらぬ毎日ですがお変わりなくお過ごしのことと存じます。

夏まつりも無事に行うことが出来た事は本当に良かったです。

周りにコロナ罹患者が増えてきていたので心配でした。今の所、発熱者もいないので

このままの状態を保てていきたいと思います。

今年は、まだまだ猛暑が続いてるのでお体に気を付けてお過ごしください。

施設でも注意喚起を行っていきます。

調理より 担当：前原紀子

8月　各ユニット行事にて　（納涼祭PART1）

今月の毛里田ゲスト

シュークリーム

8月手作りおやつ うなぎちらし8月は大きな施設のイベントで納涼祭が開催されまし

た。コロナ明け後は久しぶりのご家族様を招いての納涼

祭はいかがでしたでしょうか？お暑い中またお忙しい中

参加頂き有難うございました。来月以降も施設イベント

として毎月ブッフェを開催していますので、そちらもよ

ろしければご参加下さい。８月は皆様大好きなうなぎち

らし、チーズケーキを初めて提供させて頂きました。

チーズケーキブルーベリーソース

思い出の場所　・・・